1Sp az io  bianco nel testo. 20uasto  p e r  f i l z a .  3Segue, depennato: dictis 
4corassam: ssa corretto da  prededente  s c r ittu ra . 5cugnato: aggiunto in 

sopralinea  su, nopoti, corretto e quasi i l l e g g i b i l e . “nonnullo rum.' la pr i  

ma o corretta  da  precedente  scrittura . 7reciplendis: manca il  segno ab

breviativo. 8 Segue , depennato: eius fratre 9restum.‘ aggiunto in sopr al

l in e a  su residuum, corretto e depennato. 1QSe g u e , depennato: CCCCL "»Se

gue, depennato: Relìquorum vero 12Arghenta: aggiunto in sopralinea  su Vio 
lante, depennato. 13>Segue, depennato: docte 14bonls: corretto da  preceden  

te scr ittu ra . 15.Segue, da espungere: per 16sita: c corretto da. precedente  

scr ittu ra . 17Constancius: così nel testo.

5

1456s luglio 12s M'ititene,

Barnaba Marvuffo ■del fu Manfredi riconosce di do-
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vere a Edoardo de Alegro per Antonio Ve Mavinis del 
fu Leonardo - 20 lire di genov-ini 3 o il valore 
corrispondente3 entro la data d'arrivo a Mitilene 
della paga degli stipendiavi.

Rogj r.o ir. s t e s u r a  sommaria, con fo rm u le  c e te r a te  ne l  corpo de l  te s to ,  

s e g u i te  da spa il i  b ia n c h i .

[a] In nomine Domini, amen. Barnabas Marruffus qu 
ondam Manfredi sponte confessus fuit et in veritate 
publice recognovit Ebdoardo de Aiegro, presenti et 
stipulanti et recipienti etc., se eidem Ebdoardo da
re et solvere debere, pro Antonio de Marinis quondam 
Leonardi presenti1, libras viginti ianuinorum, sive 
ipsorum valorem, et sunt pro totidem2 soluptis dicto 
Antonio de Marinis, presenti et confitenti,et qui se 
quietum et soluptum vocat a dicto Ebdoardo pro dicto 
Barnaba; renuncians etc. Ouas auidem libras XX ianui_ 
norum dictus Barnabas dare et solvere promitit et 
promixit dicto Ebdoardo,presenti, stipulanti et rec_i 
pienti pro se, heredibus et successoribus suis, sive 
habentibus aut habituris causam ab eo, hinc et quo u 
sque et tunc temporis, quando moneta paghe stipenda- 
riorum versus Ianuam3 hie Mitillenem missiorum cum
nave Ceba destinabitur, per comunitatem I.......*4
Chiuirt, pro solvendis dictis stipendiar iis ; sub etc., 
ratis etc., et proinde etc. Acto in presenti instru
mento et per pactum specialiter reservato, tam in 
principio, in medio quam in fine, quod, acadendo et 
contingendo quod magnifico domino domino Mitilleni 
spectaret comodocumque seu qualitercumque solvere ip 
sani monetam diete page dictis stipendiariis, quod eo 
tunc casu5 dictus Èbdoardus non possit • nec: valeat 
quicquam petere dicto Barnabe pro dicto Antonio, vi
gore presentís in [strumenti]6 , nec dictus Barnabas 
sit obligatus eo [cum]6 contingerent dicto Ebdoar
do, et tunc pu [blicum]6 instrumentum7 et obligacio8 
ac confessio sit cassum et cassa, irritum et nullum. 
Actum in curia Mitilleni, MCCCCLVI, indicione^ ter- 
[eia secundum]6 Ianue cursum, die lune XII^ iullii, 
in vesperis, presentibus9 Badasale Gateluxio et Tro}[
lo de [Via]6, testibus etc.//

’ p r e se n t i . '  c o r r e t t o  da  p r e s e n t í s  2 tor,idom.' La seconda  t  c o r r e t t a  d a  p r e 

ceden ts  s c r i t t u r a .  3 lanuam: I c o r r e t t o  da p r e ce d en te  s c r i t t u r a .  4 Gua

s to  p e r  f i l z a .  sSegue, depenna to :  p re sene  ins trum en tum  G uasto  n e l  mar-
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g in e  d e s t r o .  7Segue , depenna to ;  s i t  8o b l i g a c i o :  o i n i z i a l e  c o r r e t t o  su 

p re ce d en te  s c r i t t u r a .  9 p r e 3 c n t ib u s ;  manca i l  segno a b b r e v i a t i v o . '

6

14563 luglio 12s Mitilene.

Giovanni Gatelusio del fu Obevto3 con il consenso 
del signore di Mitilene, riconosce di aver ricevuto 
dalla madre Comunegni 70 fiorini di Mitilene a lui 
spettanti come erede di un terzo dei beni del padre.

Rogito con una formula cetcrata  nel corpo del testo,  seguita  da spasilo 

bianco.

[a] In nomine Domini, amen. Iohannes Gateluxius 
condam Oberti sponte et eius certa sciencia confes- 
sus fuit et in veritate publice recognovit domine Co 
munegni, matri sue1, presenti, stipulanti et reci
pienti prò se et heredibus suis, se a dieta Comune- 
gni, matre sua, habuisse et recepisse, in duabus via 
giis, in diversis partitis, de ac[o]rdio2, florenos 
septuaginta de Metellino, et sunt prò infra solucio- 
nem3 tercie partis porcionis condam patris eius, ei- 
dem Iohanni legate, iuxta et prout in testamento die 
ti condam Oberti, patris sui, scripto manu mei nota
rli infrascripti, anno de MCCCCLV, die XXV martii, 
lacius continetur; renuncians exceptìoni4 etc. Quos 
quidem florenos septuaginta de Metellino dictus Io- 
hannes confitetur et contentatur poni et compensari5 
debeant in dieta tercia sua parte dictorum honorum 
dicti condam patris [ei]dem6 legatorum, iuxta seriem 
et man[datum]6 dicti legati; promitens dictus Iohan- 
nes diete Comunegni, matri sue, presenti et stipulan 
ti7, ac ad cautellam michi notarlo infrascripto, of
ficio publico stipulanti et recipienti nomine et vi
ce diete Comunegni et aliorum quorum interest, inte- 
rerit et interesse poterit in fucturuni, de dictis 
florenis septuaginta nulla movebitur lix seu questio 
aut peticio, ymo in dieta tercia parte dictorum bono 
rum compensabit, sub pena dupli tocius eius de quo 
et quanto contraiieret vel ut supra non observaretur,
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cum restitucione omnium et singulorum damnorum, inte 
resse et expensarum, que propterea fierent litis et 
extra, ratis/ manentibus omnibus suprascriptis; et 
proinde ad sic atendendum et firmiter observandum, 
dictus Iohannes obligavit et ypotecha<vit> omnia sua 
bona, habita et habenda. Faciens dictus Iohannes om
nia et singula ex mandato, consensu et auctoritate 
magnifici et potentis domini domini Mitilleni, loco 
atinentium consentientis, atenta eius confessione.Ac 
turn in civitate et castro Mitilleni, videlicet in do 
mo habitationis diete Comunegni et dicti Iohannis7 
anno dominice Nativitatis milessimo quadrigintessimo 
quinquagessimo sexto, indicione tercia secundum Ia- 
nue cursum, die lune XII iullii, in vesperis, presen 
tibus Iohanne Ricio fabro, Andrea Ricio sartore et 
Antonio de Anchona spe [ci]ario 6, testibus ad hec vo- 
catis et specialiter rogatis.//

1sue: e c o r r e t t o  da  p r e ce d e n te  s c r i t t u r a .  2M a c c h ia  d i  i n c h i o s t r o .  3 solu 

cìonera: co s i  n e l  t e s to .  ' 'exception! :  l a  seconda  e c o r r e t t a  su p r e ce d en te  

s c r i t t u r a .  5 compensari: e, s c o r r e t t i  su p r e ce d en te  s c r i t t u r a .  6 Guasto  

p e r  f i l z a .  7presen t i-stipulanti :  a g g iu n to  i n  s o p r a l i n e a .

7

1456 j luglio 26s 'Mitilene.

Testamento di Salvaiga del fu Baldassarre Lomelli 
noj vedova di Tommaso di Murta.

Rogito con formule ceterate n e l l a  parte f inale ,  seguite da spazi b ian

chi.

[a] In nomine Domini, amen. Cum. humana caro sit 
mortalis et nil sit certius morte, cuius hora nichil 
incertius, idcirco domina Salvaiga, filia condam do- 
mini Baldasaris.Lonellini et uxor condam Tome de Mur 
ta, sana mente et intellectu, licet languens corpo- 
re, timens . divinum iudicium, nolens . intestata decede_ 
re, per presens nuncupativum testamentum sìve scrir>- 
turas de se suisque bonis, mobilibus et inmobilibus, 
disposuit et ordinavit ut infra. Imprimis nanque, qu 
andò eam mori contingerit, animam' suam altissimo
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Creatori commendavit, Deo omnipotenti, Patri, Filio 
et Spiritili Sancto beateque Marie Virgini et toti cu 
rie celesti, amen. Corpus vero suum mandavit et vo- 
luit sepeliri debere in eclexia Sancti Georgii Fran- 
coruin de Metellino, in sepultura ipsius testatricis. 
Item legavit1 duo2 pauperibus Christi, et pro anima 
sua, terciam partem bonorum ipsius testatricis, di- 
spensandorum et distribuendorum per Violantem et Ia- 
cobum, filios3 legitimos et naturales ipsius testa- 
tric [is]4 ; qui dicti domini Violante et Iacobus di- 
stribuant secundum eorum.rectas et puras conscien- 
tias, pro anima ipsius testatricis, dictam terciam 
partem. Item legavit dicto5 Iacobo de Murta, filio 
suo legiptìmo et naturali, unam aliam terciam partem 
bonorum, mobilium et inmobilium, ipsius testatricis; 
item legavit aliam terciam partem restantem domine 
Violante de Auria, filie sue, Iacobo de Murta, etiam 
filio suo, Eliane Gateluxie, filie sue, Agamenoni et 
Genevrine6, filiis7 condam Diamante de Grimaldis, 'fi 
lie sue, equis proporcionibus dividendam. Suum vero 
universalem heredem instituit et esse voluit dicto- 
rum bonorum ipsius testatricis, presentium et fuctu- 
rorum8, dictum Iacobum de Murta, filium suum,cui per 
maxime recomitit animam suam in errogando et/ facien 
do pro anima ipsius testatricis. Et hec est9 sua ul
tima voluntas et suum ultimum testamentum, quam et 
quod mandavit valeat et valere debeat vigore testa
menti et, si non valet iure testamenti, saltem va
leat iure codicilorum aut alio iure, prout mellius 
et validius de iure fieri et esse potest, cassans, 
irritans et anulans omne aliud testamentum quod for
te alias fecisset, mandans etc. Actum in civitate et 
castro Mitilleni, videlicet in camera cubiculari do- 
mus ipsius testatricis, an[n]o4 dominice Nativitatis 
MCCCCLVI, indicione tercia secundum Ianue cursum,die 
lune XXVI iullii, in terciis, presentibus Paganino 
de Portu, Iohanne Godelli, Nicolao Varengo, Petro de 
Auria, Baptìsta de Marinis, Troylo de Via et Grego
rio Adurno, habitatoribus Mitilleni, testibus ad hec 
vocatis et rogatis.//